

Włocławek, 10 września 2019 r.

PZP.0003.18.2019

SEKRETARIA
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

12. 09. 2019

Alcady 27694/09/RD/19
MID-534619

Pani
Ewa Szczepańska
Radna Miasta Włocławek

Odpowiadając na interpelację wniesioną podczas XIII sesji Rady Miasta w dniu 27 sierpnia br. dotyczącą uchwalenia programu dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro informuję, że przyjęcie ww. programu do realizacji należy do wyłącznych kompetencji Rady Miasta. Przez cały 2017 rok trwały uzgodnienia dotyczące obywatelskiego programu polityki zdrowotnej pn. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców miasta Włocławek w latach 2017-2019” opracowanym przez Stowarzyszenie na Rzecz leczenia Niepłodności oraz Wspierania Adopcji „Nasz Bocian”. Zakończyły się one wydaniem pozytywnej opinii Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji otwierającej drogę do dalszego procedowania. Jednakże ze względu na orzecznictwo sądów administracyjnych wskazujących, że opracowanie programu polityki zdrowotnej następuje na podstawie rozpoznanych potrzeb zdrowotnych mieszkańców i należy do wyłącznych właściwości samorządu lokalnego, projekt programu polityki zdrowotnej opracowany poza samorządem, np. przez stowarzyszenie działające w tym obszarze nie mógłby zostać przyjęty do realizacji. Reasumując, uruchomienie dofinansowania do zabiegów in vitro dla mieszkańców Włocławka wymaga opracowania nowego programu na podstawie przeprowadzonej analizy stanu zdrowia i potrzeb zdrowotnych włocławian. Program, tak jak Pani Radna wskazała w interpelacji, winien zawierać wszystkie informacje wymienione w art. 48a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Istotną kwestią jest ponadto zapewnienie niemałych kwot w budżecie. Samorząd realizujący taki program określa szczegółowo zakres dofinansowania i roczne limity par uczestniczących w procedurach leczniczych, ponieważ wydatki na wykonane procedury medyczne stanowią znaczący procent w budżecie przeznaczonym na ochronę zdrowia i profilaktykę. Obecnie rozpoczynamy pracę nad projektem budżetu Miasta na 2020 rok. Będziemy analizować możliwości finansowe mając na względzie w pierwszej kolejności konieczność realizacji zadań obowiązkowych gminy i powiatu. W zakresie promocji i ochrony zdrowia priorytetowe będzie zabezpieczenie środków na kontynuację programów przyjętych do realizacji przez Radę Miasta Włocławek: „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) Miasta Włocławek” oraz „Programu szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób powyżej 65 roku życia, zamieszkałych na terenie miasta Włocławek”.

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Wojtkowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr – 2 egz.
3. PZP – aa.

Do wiadomości: w systemie Mdok
Biuro Rady Miasta Włocławek

JK

UID: 534619